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ATASSUT INATSISARTUNI 

ATASSUT      05.10.2015 

Paninguak´M Kruse             UKA 2015/126_dk 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. x. af x. xxx 2015 om ændring af Landstingslov om fiskeri- 

finansieringspulje 

 (Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug)  

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til det fremsatte forslag som Naalakkersuisoq for 

Fiskeri, Fangst og Landbrug har genoptaget, efter der i 2014 ellers blev fremsat de første 

ændringsforslag.  

Vi har fra ATASSUT altid pointeret, at når man ser på det samlede fiskeri, som jo er landets 

vigtigste erhverv, så er det vigtigt at der sættes seriøse handlinger omkring fornyelse af 

fiskeriflåden. Vi er bekendt med at fiskerne tager deres ansvar for deres levebrød seriøst, hvor flere 

også har flere fiskefartøjer, hvor man sikrer sig muligheden for at udnytte de kvoter der tildeles 

bedst muligt, det er ligeledes også der hvor ATASSUT´s deltagelse i målsætningerne ligger i 

forhold til det fremsatte forslag om tilpasning af vilkår for det erhverv som vi har stor tillid til og 

ikke mindst fiskerne. 

Med udgangspunkt i fiskefartøjer med målebrev over 5 BRT / 8 BT, men under 75 BRT / 120 BT 

som i forslaget ønskes ændret, til at der ved ophugningen forventes at have været aktivt i 2 år, det 

vil sige, at der er krav om at det skal have deltaget aktivt i fiskeri, samt være registreret i 

Skibsregistret over fiskefartøjer i minimum 25 år.  

For den der lever af fiskerierhvervet vil forslaget have følgende lovgivningsmæssige konsekvens, at 

hvis vi ser på de fartøjer der er, så lader det til at der gennemsnitlig er flest af mindre fartøjer der 

trænger til renoveringsarbejde, derudover har vi bemærket, at der med de gældende regler for 

ophugning, sker det at ejeren ved en ophugning af sit fartøj mister sin kvote, og det er et af de ting 

som vi fra ATASSUT har som et vores mærkesager, hvor der kræves ændringer. Vi mener ikke, at 

en fisker skal miste noget ved at få sit fartøj ophugget, det skal forståes således, at man skal sikre at 

de ikke skal stilles som nogen der bliver arbejdsløse, derfor er vi i ATASSUT enige i ændringen i 

forslaget om, at man under ophugning ikke mister sin allerede tildelte kvote. 
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Dertil vil vi gerne spørge ind til om Naalakkersuisut gennem loven har sikret sig, at der ikke skal 

ske en betaling før hele ophugningen er færdiggjort. Idet der hos de forskellige ophugningssteder 

samt i de kommuner der har værfter kan være forskellige forhold, hvor der visse steder er kutyme at 

forudbetale, derfor vil vi fra ATASSUT vide om Naalakkersuisut har sikret sig ensrettede 

retningslinier?  

Og det er med tilfredshed fra ATASSUT at man med forslaget vil opnå en myndighedsgodkendt 

ophugningsarbejde.  

Med disse bemærkninger fra ATASSUT, skal vi indstille forslaget til udvalgsbehandling og at vores 

spørgsmål vil blive besvaret inden anden behandlingen af forslaget.  

Tak! 

 


